Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 15/2013
Eu, Benedito Pereira Pio, vereador que esta subscreve, requer à Vossa Excelência nos termos regimentais e submetendo a apreciação do Egrégio Plenário, bem como a nobre Mesa Diretora, para que oficie o Vaticano e em especial à sua Santidade o emérito Papa Francisco, jesuíta, vizinho nosso, com votos de congratulações, dando-lhe as boas-vindas à nossa pátria brasileira em nome de todo o povo areadense o que nós representamos.

Requeiro ainda que conste nos anais da Casa e que envie cópia a autoridade Eclesiástica local e que publique nos veículos de comunicação de praxe.

Peço a ele que em contato com o ser supremo: venham a nos abençoar e iluminar nossas cabeças para que possamos trilhar no rumo certo e que venhamos alcançar todos os nossos objetivos em fazer o melhor para a nossa comunidade areadense.

Reitero os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 21 de março de 2013